ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«____»__________ 20___г.                                                   № _______________

г. Краснодар

Об утверждении Порядков предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела (службам при моргах или иным специализированным службам) в целях компенсации затрат на транспортировку в морг безродных, невостребованных и неопознанных умерших (погибших), а также        умерших (погибших), для определения причины смерти которых требуется проведение судебной экспертизы, в том числе с места их обнаружения              или происшествия и затрат в связи с оказанием услуг по погребению умерших (погибших)

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года     № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от                8 февраля 2016 года № 24-р «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28 декабря 2015 года № 3310-КЗ «О краевом бюджете на 2016 год», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от                6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 967 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» п р и к а з ы в а ю:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить Порядок предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела (службам при моргах или иным специализированным службам) в целях компенсации затрат на транспортировку в морг безродных, невостребованных и неопознанных умерших (погибших), а также умерших (погибших), для определения причины смерти которых требуется проведение судебной экспертизы, в том числе с места их обнаружения или происшествия согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить Порядок предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по погребению умерших (погибших) согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Производить расчет потребности в ежегодном финансировании расходов по возмещению затрат в соответствии со стоимостью услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), который определяется органами местного самоуправления в Краснодарском крае и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в порядке, предусмотренном федеральным и региональным законодательством.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр                                                                                                А.М. Волошин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту приказа «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из краевого бюджета специализированным службам по вопросам похоронного дела (службам при моргах или иным специализированным службам) в целях компенсации затрат на транспортировку в морг безродных, невостребованных и неопознанных умерших (погибших), а также умерших (погибших), для определения причины смерти которых требуется проведение судебной экспертизы, в том числе с места их обнаружения или происшествия и затрат в связи с оказанием услуг по погребению умерших (погибших)»

Проект согласован:

Заместитель министра
ТЭК и ЖКХ края                                                                                    С.И. Удинцев

Начальник отдела
финансирования и учета
объектов казны министерства
ТЭК и ЖКХ края                                                                                    Л.В. Тишкина

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения министерства
ТЭК и ЖКХ края                                                                                       О.В. Скакун

Начальник отдела обращения с ТКО,
санитарной очистки и благоустройства
министерства ТЭК и ЖКХ края	             		                    Э.Н. Каталупов